A. MEDIN 

Docttmeiiti. 
r 

4 

In nomine domini dei eterni. Anno ciusdcm nativitatìs mille-
simo trecentesimo nono, indicione septima, die quarto decimo men-
sis Angusti. Padue. In cancelleria comuiiis, presentibus lìrancaleonc 
notarlo fdio ijuondam magislri Viancsij, Nicolao nolario quondam 
Dominici et aliis. Reperì ego notarius infrascriptus in libro Refor-
macionum maioris consilii comunis Padue factarnm in ultimis qua-
tuor mcnsibus rcuiminis nobilis militis domini Rubci de CÌvÌlalc 
Castcili honorabilis Padue potcstatis, curentc anno domini millesimo 
trecentesimo quarto, indicione secunda, unam scnpturam vìvanì et 
non cancellatam hoc modo scriptam sub die decimo mcnsis Aprilis. 

In reformacionc maioris consilii comunis Padue, facto partito 
per dominum Aconem judicem et vicariunì domini potcstatis ad 
buxolos cum ballotis inlcr consiliarios, qui numero fuerant ducenti 
nonagintaocto, placuit omnibus, cxceptis vigintiquinquc, quod pro-
cedatur ad facicndum partitum de dictis arengalorum divcrsimodi 
consulencium super facto proposicionis facto de cstiinis mutandis, 
scd dcmum facto partito de dictis coruni unius centra dictum altc-
rins, (ìnalitcr placuit omnibus, cxceptis tresdecim, quod dominus 
potcstas in presente Consilio mitat pe'ticioncm ancianorum de abciula 
absolucione a statuto posilo sub rubrica de daciis angariis et facìo-
nibus comunis Padue, continente quod estimi mutcntur in capite 
cuiuslibct quinqucmiij et cctcra, ita quod co absoivercl et non 
obslantc. Q_uod estimacio honorum omnium civium ci habitanciuni 
in civìLate' Padue et suburbiis intra t'ciiniuos campancc Padue et 
comuniuni villarum paduani disirictus dcbcant beri de uovo per 
cxtimatorcs cligcndos in maiori Consilio prout placucriL maiori Con
silio comunis Padue. Et quod die domiuico vel lune proximc seguenti 
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proponatur ad maius cousilium de modo et forma mulandi estima-
cionem et secnndum voluntateni maioris consilii procedatur et lìal. 
Et quod in presente Consilio ch'gantur ad brevia duo ofliciales prò 
centenario, unus laicus et unas notarius, ad salarium determinandum 
per domino^ potestalcm et aucianos, qui scribant super quatcrnis 
ritratis de cartis membranis nomina omnium habitancium in civitalc 
Padue et suburbiis intra terminos cnmpanec Padue, et nullum debcant 
dimittcre qucm non scribatur; et si aliquando dubitarcnt de alicuius 
habitantis, prestare possint sacraincntum suis vicinis; et quilibct qui 
non esset scriptus ia illis libris infra octo dies faciant se scribi in 
ipsis in pena librarum quiuquaginl;!, et quod quilibet qui habitavit 
per se et fccit ignem per se ab uno anno citra debcat scribi per se 

L , 

in imposicione, non obstantc quod modo redicrit ad standum scinnil 
cuni aliquo; et sub dieta pena tencatur se faccre .scribi si dimitc-
renUir per scribcntes, et scribaiU cives per se et lorcnses per se, 

Hgo Albricus quondam m.igistri Gcrardì sacri palacii notarius 
ut in dicto libro ropcd bone fide scripsi. 

In nomine domini dei eterni, anno ciusdem nativitatis mille
simo trecentesimo nono, indicionc sepiima, die quartodecimo men-
sis Augusti, Padue in cancelleria comunis, presentibus Brancaleone 
notario iilio quondam magistri Viancsij, Nicolao Nolario quondam 
Dominici et aliis. Reperi ego notarius infrascriptus in libro Rcfor-
macionum maioris consilii comunis Padue factarum in ullimis qua-
tuor mensibus Regiminis nobibs militis domini Rubci de Ci\itatc 
Castelli honorabilis Padue polestatis, currente anno domini millesimo 
trecentesimo quarto,, indicionc secunda, unam scripturam vivani et 
non cancellatam hoc modo scriptani sub die trigesimo sccundo 
mensis Junij. 

Iiv rcformacionc maioris consilii comunis Padue, facto partilo 
per dominum vicarium ad bu\olos cuin balotis inter consiliarios, 
qui numero fuerunl ducenti et triginta septem, phicuit omnibus, 
e:^cept!s sesaginta, quod procedatur ad facicndum partitimi de dictis 
arengalorum diversimodi consvilcncìum super facto imposicionis, 
sed dcmuni facto partito de dictis corum uuìus centra dictum alte-
rius, lìnalitcr placuit omnibus, cxceptis viginli septem, et exiii 
rcforuiatum quod auctoritate presentis consilii cridctur publicc super 
scalas palacii et per civitatcm, quod omncs de civilatc Paduc et 
burgis qui volunt esse milites prò comunis Paduc in imposicione 
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usque ad diem mercurii per lolani dicni Giciant se scribi per unum 
notarium sigilli deputatum ad hoc per dominimi potcstatcm, qui cos 
scribal per quartcrium et per centenarium absque aliqua solucione, 
quelli doniintis potcstas faciat slare ad bancum horis debilis et con-
suetis; et quod in presente Consilio dentur et eligantur ad brevia 
duo sapientes prò centenario maiores annoruni trigìnta, cum uno 
notario, qui iuvarc teueantur in presente Consilio ad sancia dei 
Evangelia, tactis scripturis, quod bona lidc, sinc fraudc, remoto 
omni odio, amore, timore et precio et precibus, facieut imposi-
cionem sinc aliquo salano de omnibus ha bilami bus per se cum 
familia et massariciis in civitate Paduc et burgis, et de omnibus 
qui habilavcrunt per se ab uno anno citra, et de omnibus qui scripli 
sunt in c.\.timis novis nuper iactis, de militibus, pcditibus ab omni
bus armis, pcditibus ab aliis armis et balistcriis, secundum quod prò 
comuni Paduc et hominum possibilitate crediderint convenire et iteri 
posse: Et poscnt omnes scriptos per notarium sigilli et alios in 
imposicione equorum, secundum posse eorum infra octo dies. Et 
si quis rcpcrtus fucrit habitarc in civitate Padue vcl burgis per se 
et non fuerit scriptus jn imposicione milicie vel pedonarle vcl bali-
stariCj quod ex nunc a die quo per se stetcrit, ipso iure sit et esse 
intellìgatur forbanitus coniunis Padue prò malcHcio, et subiaccat 
penis et bannis forbanitorum prò maleficio. Dum tamen quod ali-
quis poni non posit in imposicione cum aliquo nisi quilibct per se, 
salvo si starcnt in simul continue cum familie. Et si quis positus 
fucrit per sapientes in imposicione milicie, qui dicat se miliicm 
esse non posse, infra terliam diem a die publicationis inposicionis 
in antca porigat suam peticioneni, quam domiuus potcstas ponat 
ad maius consilium sinc arenga, et si placebit malori partì consilil 
quod non sit milcs, tunc scribatur prò pedile ab omnibus armis ; 
et quod de cetcro aliquis lieri non posit milcs prò comuni Paduc 
aliquo modo, et quod Anciani non possint rccipcre aliquam pcticio-
nem de lacicndo aliqucm vel aliquos milites, ad pen.mi librarum 
vigintiquinquc parvorum prò quolibet auci.mo; et potcstas propo-
ncre non possit in aliquo Consilio, ad pcnam librarum quingentarum 
de suo salario usque ad quinque annos. Q_uihus clapsis, non posit 
proponi: nisi fuerint ducenti consÌliariÌ in Consilio et nisi placuerit 
duabus parlibus maioris consiiii, et de bue lìat dccrcuun per duu-
dccini sapientes, et publicctur et scribatur in volumiuc statutorum; 
et domiuus potestas novus infra terciam diem post introitum sui 
regiminis proponat ad maiùs consiiium quid faciendum sit ad hoc 
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ut equi et arma tcncaiitur per militos et pcditcs et baliste per bali-
sterios; et quod omiies vadaut ad cxercitum quando debebunt prò 
suis quartcriis. In quo Consilio non lìat partitum de negativa, scd 
de dicto primi arengatoris centra dictum secundi, et sic successive, 
et secundum voluntatem consilii procedatur et fìat decrctum per 
sapicntes. ìlt super facto viliarum paduani districtus quod per pote-
stateni et ancianos habeantur sapicntes qui videant et examincnt 
imposicioncs coniunis Padue factas de villis paduani districtus, et 
providcant super facto viliarum quod credidcrint utile in honore 
comuuis Padue, et corum provìsiones reducantur ad maius consi-
lium et secundum voluntatem consilii procedatur.